ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Великом Новгороде

22 мая 2024 г.

Великий Новгород

Место проведения: Администрация Великого Новгорода, кабинет 52

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Координационного совета:

Пенязь С.М. - заместитель Главы администрации Великого Новгорода

Члены Координационного совета:

Гугнин Д.А. - председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода, заместитель председателя координационного совета

Козырева Н.А. - председатель региональной общественной организации «Союз предпринимателей Новгородской области», индивидуальный предприниматель

Комарова М.А. - депутат Думы Великого Новгорода

Костюкова П.А. - индивидуальный предприниматель, исполнительный директор Новгородского регионального отделения Общероссийской общественной организации «ОПОРА РОССИИ»

Ротанова Ю.М. - учредитель общества с ограниченной ответственностью «НовМаркет»

Фихтнер О.А. - директор Центра развития публикационной активности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

Секретарь Координационного совета:

Чернова Т.В. - главный специалист отдела инвестиционной, промышленной политики предпринимательства И комитета экономического развития инвестиций Администрации Великого Новгорода, секретарь координационного совета

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Голощанов А.Э. - председатель Новгородского регионального отделения «Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

Шведкина А.С. - начальник отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода Администрации Великого Новгорода

1. О проведении заседаний Координационного совета в форме заочного голосования по вопросам имущественной поддержки субъектов МСП.

ДОКЛАДЧИК: Шведкина А.С.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять информацию к сведению;
- 2. Рекомендовать КУМИиЗР Администрации Великого Новгорода в срок до 27.05.2024 г. предоставить в Координационный совет информацию о Перечне муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также о помещениях, переданных в аренду из данного Перечня.
- 2. О проведении в 2024 году XX юбилейного конкурса «Предприниматель года».

ДОКЛАДЧИК: Гугнин Д.А.

РЕШИЛИ:

Комитету экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода:

- 1. Направить членам Координационного совета презентацию о подготовке и проведении XX юбилейного конкурса «Предприниматель года -2024»;
- 2. В срок до 29.05.2024 г. рассмотреть поступившие предложения членов Координационного совета о внесении изменений в Положение о проведении конкурса «Предприниматель года» и предоставить в Координационный совет информацию об учтенных предложениях.

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета

Т.В. Чернова

С.М. Пенязь